

DELIBERAZIONE N. 3/27 DEL 15.01.2019

Oggetto:

Attuazione dell'intervento di sistemazione dello svincolo di Ottana sulla S.S. 131 D.C.N.. Assegnazione risorse finanziarie al Comune di Ottana per la progettazione. Autorizzazione alla sottoscrizione del Protocollo d'Intesa con Provincia di Nuoro, Comune di Ottana, Consorzio Industriale Provinciale di Nuoro e ANAS S.p.A.

L'Assessore dei Lavori Pubblici riferisce che il Comune di Ottana ha segnalato alla Regione e all'ANAS S.p.A. la necessità di effettuare un intervento di messa in sicurezza del tratto della strada statale S.S. 131 D.C.N. che interessa il centro abitato di Ottana, ed in particolare le rampe in ingresso ed in uscita su tale strada. Infatti, in prossimità del km 25+378 della S.S. 131 D.C.N. è presente uno svincolo, realizzato a cura del Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale della Sardegna Centrale con finanziamento della Cassa per il Mezzogiorno, collaudato il 30 aprile 1990 ma mai entrato in servizio, mentre i collegamenti con il centro abitato di Ottana avvengono tramite intersezioni che presentano numerose criticità in termini di sicurezza della circolazione stradale.

L'Assessore prosegue precisando che, dopo ripetuti incontri, le Amministrazioni interessate al suddetto intervento, Regione Autonoma della Sardegna, Provincia di Nuoro, Comune di Ottana, Consorzio Industriale Provinciale di Nuoro e ANAS S.p.A., hanno definito uno schema di protocollo d'intesa avente come oggetto l'attuazione dell'intervento di sistemazione e messa in sicurezza dello svincolo attualmente presente sulla S.S. 131 D.C.N.

In tale protocollo d'intesa viene stabilito che la progettazione dell'intervento viene finanziata dalla Regione ed affidata al Comune di Ottana, mentre l'esecuzione dei lavori è a totale carico di ANAS S. p.A.. La Provincia di Nuoro ed il Consorzio Industriale metteranno a disposizione le aree e le opere interessate dall'intervento, al fine di consentirne la progettazione e la realizzazione. Infine, alla conclusione dei lavori, ANAS, Provincia e Comune assumerebbero la proprietà e la gestione delle opere, ripartite secondo le rispettive competenze.

L'Assessore spiega quindi che risulta necessario programmare lo stanziamento di fondi per la progettazione dei lavori di sistemazione del suddetto svincolo e che, vista la disponibilità mostrata dal Comune di Ottana, è possibile affidare la progettazione al Comune assegnando risorse finanziarie dell'importo di euro 200.000, che possono essere reperite nel capitolo di spesa SC07. 0001 di competenza dell'Assessorato dei Lavori Pubblici.



DELIBERAZIONE N. 3/27 DEL 15.01.2019

Pertanto, per le ragioni sopra esposte, l'Assessore propone:

 di assegnare al Comune di Ottana la somma di euro 200.000, presente nel capitolo di spesa SC07.0001, al fine di consentire la progettazione dell'intervento in oggetto;

2. di approvare lo schema di protocollo d'intesa tra Regione, Provincia di Nuoro, Consorzio Industriale Provinciale di Nuoro e ANAS S.p.A. avente come oggetto l'attuazione dell'intervento di sistemazione dello Svincolo di Ottana sulla S.S. 131 D.C.N.;

 di dare mandato al Direttore generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici di sottoscrivere il suddetto protocollo d'intesa.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dei Lavori Pubblici e constatato che il Direttore generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici ha espresso il parere favorevole di legittimità

DELIBERA

di assegnare al Comune di Ottana la somma di euro 200.000, presente nel capitolo di spesa SC07.0001, al fine di consentire la progettazione dell'intervento in oggetto;

- di approvare lo schema di protocollo d'intesa tra Regione, Provincia di Nuoro, Consorzio Industriale Provinciale di Nuoro e ANAS S.p.A. avente come oggetto l'attuazione dell'intervento di sistemazione dello Svincolo di Ottana sulla S.S. 131 D.C.N.;

 di dare mandato al Direttore Ggenerale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici di sottoscrivere il suddetto protocollo d'intesa.

Letto, confermato e sottoscritto.

p. Il Direttore Generale

Il Presidente

Loredana Veramessa

Francesco Pigliaru